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I brev af d. 29. april 2021 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper (EL) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

L210 

 

Spørgsmål 4 

 
Vil studerende, der optages på en uddannelsesfilial, have krav på frit at kunne 
skifte fra uddannelsesfilialen til stedet for hovedudbuddet, hvis de ønsker det i 
løbet af uddannelsen, ligesom det var tilfældet under den tidligere regerings for-
søg med uddannelsesstationer?  
 
I afkræftende fald bedes ministeren angive begrundelsen herfor. 

Svar 

 

Det aktuelle lovforslag ændrer ikke ved de eksisterende regler for overflytning af 

studerende.  

 

I modsætning til forsøgsordningen med uddannelsesstationer vil de studerende 

skulle ansøge om at blive optaget på den konkrete uddannelse på uddannelsesfili-

alen. Således kan ansøgerne nu konkret se, hvor uddannelsesfilialen udbydes når 

de ansøger på optagelse.dk. Det er indført efter ønske fra de uddannelsesinstituti-

oner, der har udbudt stationer, som har påpeget behovet for et selvstændigt KOT-

nr.  

 

Derfor vil en ansøger, som har valgt at ansøge om optagelse på en uddannelsesfi-

lial, kun kunne blive overflyttet fra uddannelsesfilialen til hovedudbuddet, hvis an-

søgeren har bestået første år af uddannelsen, og der er en ledig plads på uddan-

nelsen ved hovedudbuddet. Overflytningen sker i henhold til eksisterende overflyt-

ningsregler fastsat i f.eks. bekendtgørelse om adgang til erhvervsakademiuddan-

nelser og professionsbacheloruddannelser. Der er tilsvarende regler for overflyt-

ning i forhold til bacheloruddannelserne og kandidatuddannelserne. 

 

Uddannelsesinstitutioner, der udbyder uddannelser på uddannelsesfilialer, skal in-

den optagelsen orientere ansøgerne om uddannelsens tilrettelæggelse, geografi-

ske placering og gældende vilkår for uddannelsen, herunder at undervisningsakti-

vitet kan blive henlagt til hovedudbuddet i det tilfælde, at uddannelsesfilialen ned-

lægges. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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